latione pro oirine lirmitale subnexa. Actum Cami-

liaco, vico publico, quod ticit mincis. . . . anno

xvii regni domni noslri Theuderice gloriosissimi

rigis. Ego in Dei nomine Vandemiris hanc epistola
a roe facta religi eta subscripsi. Ercamserla subs.
Ghranno s ibsc. Signum f viri inlust. Acereliob. Si-

gniim f Bosone. Auronius rogetus a supra scriptis
hanc epistolam subscripsi. Signum f Bosiltone. Si-

gnum f Chlodoaldo. Signum f Ingobert. Signum f
Garaardo. Signumf Gandulfo .... subsc. Ch . . . .
subsc e

XXVIII.

Charta qua Pipinus et uxor ejus Plectrudis villam _

Nugaretum tradunt batilicmapostolorumtanctorum «

juxlamelasA (ann. 691).

Pippinus [M. Pipinus, hic et infra] dux, Anchisi

regis iiius, sancti Clodulphi fratris inclita proles,
sub majoris-domus nomine Francorum adminislra-
bat principatum regalem. Scientia quippe atque for-

titudine regum degenerante, dispositio fuit altissimi

Vice vocis tubtcripti, hoc loco, species qusedam
monogrammatis, linearum ductibus pturimis, iisque
intricalissimis, efficta est in specimine seri inciso.
Alia hujusraodimonogrammataaffixasunt nominibus
Ghranni et Aurelii seu Acerelii, qusequidem nomina
roanu propria subscrihenlium videnlur exarata ; no-
tarii manu alia, quibus cruces prsefixsesunt, quas
expressimus.

- b In hac subscriptione Mabillonius legere jubet
Aurelio, etsi nomen videatur scriptum Acerelio. I

» Aliam chartam, quseeadem nomina Vandemiris
ct Ercambertse, ejus conjugis, prsefert, referam in-
fra, ad ann. 729, quseclaro viro de Brequigny inco-
gnita fuerat.

dHane ediJerunt Meurissius,Hist. episc. Metens.,
pag. 109, ex archivo monasterii S. Arnulphi Meten-
sis; ex MeurissioCointius, Annal. t. IV, pag. 262,
omissopraloquio, quod ipsi insertum lemere ab ex-
scriptoribus videri potuit; integram, ex eodera, Col-
lectores script. rerum Francicarum, t. IV, pag. 646;
Valladierus gallice versam, Hist. basilicseS. Arnul-
phi, paj. 184. Nos recudimus ex apograpbo quod
D. Tabouillot e congregationesancli Vitoni, in char-
lophylacio nostr.t deposuit, exscriptara ex veteri
charlulario monasterii sancti Arnulphi. Varias le-
cliones ex Meurissiointer uncosexhibemus. Basilica
qux hic SS. Apostolorumnoraine designatur, S. Ar-
nulpbi noinen deinJe obtinuit, quod relinet, Nov.

Apraclara huic progeniei, qiiseex eadem radice pro-

cesserat, dare insigniaFrancornm regni. Neeimme-

rito : eorum si quidem libertate [M. liberalilate]t
Dei gratia praevenienteac subsequente, ecclesisein-

signiores totius Galliae adhuc conslant hodie fun-